
 
 

BUS- Fahrplan Altaussee Kiritåg Bierzelt– 2025 
- Verkehrt an allen 3 Tagen! 

nur SA 6.9 

nur SA 6.9. 

Altaussee Postamt 19:00 21:00 23:00 01:00 02:00 
Kohlbacherhof 19:02 21:02 21:02 01:02 02:02 
Bad Aussee Praunfalk 19:05 21:05 23:05 01:05 02:05 
Bad Aussee PA 19:09 21:09 21:09 01:09 02:09 
Weißenbachbrücke 19:14 21:14 23:14 01:14  

Anger Almwirt 19:19 21:19 21:19 01:19  

Bad Aussee PA 19:24 21:24 21:24 01:24 02:09 
Marktleithe (ÖAMTC) 19:27 21:27 23:27 01:27 02:12 
Lerchenreith/Alpengarten 19:31 21:31 23:31 01:31 02:16 
Lupitsch GH Wies‘n 19:37 21:37 23:37 01:37 02:22 
Altaussee Postamt 19:45 21:45 23:45 01:45 02:30 

 

 
 

Preis pro 
Person und 

Strecke: 

€ 8,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

  - Verkehrt nur Samstag und Montag! 
(Bus 2 verkehrt nicht in der Nacht von 7. auf 8. Sept. 2025) 

 

^ 

Altaussee Postamt 18:00 19:00 20:00 22:00 00:00 01:00 02:00 
Kohlbacherhof 18:02 19:02 20:02 22:02 00:02 01:02 02:02 
Bad Aussee Praunfalk 18:05 19:05 20:05 22:05 00:05 01:05 02:05 
Bad Aussee PA 18:09 19:09 20:09 20:09 00:09 01:09 02:09 
Weißenbachbrücke 18:14 19:14 20:14 22:14 00:14  02:14 
Anger Almwirt 18:19 19:19 20:19 22:19 00:19  02:19 
Bad Aussee PA 18:24 19:24 20:24 22:24 00:24 01:09 02:24 
Marktleithe (ÖAMTC) 18:27 19:27 20:27 22:27 00:27 01:12 02:27 
Lerchenreith/Alpengarten 18:31 19:31 20:31 22:31 00:31 01:16 02:31 
Lupitsch GH Wies‘n 18:37 19:37 20:37 22:37 00:37 01:22 02:37 
Altaussee Postamt 18:45 19:45 20:45 22:45 00:45 01:30 02:45 

 

 
 

Preis pro 
Person und 

Strecke: 

€ 8,00 

- BUS – Obertressen-Gössl 
verkehrt an allen 3 Tagen! 

Fahrpreis pro Person und Strecke  10 €! 

Gössl-Kreisverkehr ab in Richtung Altaussee (Zubringer) 18:00 19:00    20:00 21:00   
Altaussee Postamt ab in Richtung Gössl (Heimtransport) 22:00  24:00    02:00  

Zu- Aussteigstellen: 
Campingplatz Altaussee - Gasthaus Stieger - Rüsthaus Obertressen - 
Mosern (Auffahrt Sattel) - Seehotel Grundlsee - Grundlsee Musikpavillon - 
Badeplatz Bräuhof - Gössl-Kreisverkehr 



- BUS – Kainisch- Bad Mitterndorf –Tauplitz 
nur Samstag und Montag! 

Fahrpreis pro Person und Strecke 13 EUR! 

Tauplitz (Kegelbahn) ab in Richtung Altaussee (Zubringer) 17:30 19:00 
 
Zustiegstellen: 

Rückfahrt: 
Altaussee Postamt ab in Richtung Tauplitz
   

00:30 02:00 

(oder nach Vereinbarung unter 03623/2264) 

23:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zauchen (Zauchenwirt 17:40 19:10 
Bad Mitterndorf (Hotel Post) 17:45 19:15 
Obersdorf (Bäckerei Schlömmer) 17.55 19:25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BUS- Fahrplan Altaussee Kiritåg Bierzelt– 2025 

 Hinfahrt verkehrt nicht am Montag  
oder nach Vereinbarung 


